Российская Федерация

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕПАНОВСКОГО сельсовета
Змеиногорского РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.05.2021                                                    № 16                                              п. Беспаловский
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 30.10.2017 №39 «Об утверждении Положения об оплате труда главе Черепановского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»
На основании постановления Правительства  Алтайского края от 11.05.2021 года №153 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих» и о внесении изменений в  постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 года №45», Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 30.10.2017 года № 39 «Об утверждении Положения об оплате труда главе Черепановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения, повысив с 01.01.2021 года денежное содержание главы сельсовета в 1,15 раза:

     1)  Пункт 3 изложить в новой редакции:

    «3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы сельсовета устанавливается в размере 20 883 руб.».

     2. Установить, что при повышении размеров должностных окладов в 1.15 раза указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

     3. Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Председатель Совета депутатов сельсовета                                                         Г.П. Савилова